ACEITABILIDADE DAS AMOSTRAS

PREFEITURA DE
Ferraz deVasconcelos

Estado de S&o Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS

PREGAO ELETRONICO N° 04/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.158/2026

OBJETO: Aquisi¢ao de ovos de pascoa para os alunos da rede publica municipal

LOTE 01 | LICITANTE: COMERCIAL RCS LTDA CNPJ:40.882.023/0001-91

NAO
DESCRIGAO DO ITEM UNID. |ATENDE |ATENDE | OBS:
Iltem 01 - OVO DE CHOCOLATE Unidade \<
0% LACTOSE _ ,
Iltem 02 - OVO DE CHOCOLATE Unidade \

| AO LEITE DIET

Item 03 - OVO DE CHOCOLATE Unidade
| AO LEITE

.\_\'

Declaro expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as
condicdes estabelecidas no presente Edital @ nos seus anexos.

Data: 12/03/2026

COMISSAO DE ANALISE DE AMOSTRA:

Nome@' “vb\/l . Cnedors- RG'%Z’ /j,’.%‘gg— ¢

Nome: /\44/‘\40& RG: L.
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COMERCIAL RCS LTDA - CNPJ: 40.882.023/0001-91 - licitacao@comercialres.com.br
Rua Nicolau Lopes 139, Quadra 03, Lote 79, Parque Bela Vista - Votorantim— SP- CEP 18110-640

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
PREGAO ELETRONICO N° 004/2026.

PROCESSO N° 2.158/2026.

Data da Abertura: 09/03/2026.

Horario: 09h0OOmin.

RELACAO DE AMOSTRAS
Item | Unid Descrigéo do Item ) Marca
01 UND ITENS DE PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME E EPP VENEZZA |

OVQ DE CHOCOLATE 0% LACTOSE: Ovo de pascoa chocolate zero lactose, pesando no minimo 240
gramas: composto por manteiga de cacau, emulsificante lecitina de girassol, saf, poliglicerol
paliricinoleato, aromatizantes artificiais e cacau em pd. Contendo no minimo as seguintes informagdes
nutricionais na porcéo de 25 gramas: valor energético 120 keal, proteinas 0,5 gramas, agucares totais 10,0
gramas. ALERGICOS: Podera conter derivados de soja, nozes e aveld. Nio contém Lactose. NAO
CONTEM GLUTEN. )
62 UND ITENS DE PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME E EFP VENEZZA
OVO DE CHOCOLATE AQ LEITE DIET: Ovos de chocolate diet (0% agucar). Chocolate ao leite diet, no
formato de ovo de pascoa, pesande no minime 240 gramas: composto por edulcorantes maltitol, aroma
artificial de baunilha, manteiga de cacau, liquor de cacau, leite desnatado em pd e poliglicerol
poliricinoleato, Contendo no minimo as sequintes informagdes nutricionais na porgdo de 25 gramas: valor
energético 115 keal, proteinas 2,1 gramas, acucares totais 2,5 gramas, ALERGICOS: Podera conter
derivados de soja, leite, nozes e aveld. Contém Lactose. NAO CONTEM GLUTEN.

03 UND ITEM DE AMPLA PARTICIPAGAO LAGAIOVE
OVQ DE CHOCOLATE AO LEITE: Ovo de chocolate ao feite, composto por aroma idéntico ao natural de
chocolate ao leite, agicar, manteiga de cacau, liquor de cacau, carbonato de célcio, polidextrose e outros
permitidos por lei. Contendo no minimo 240 gramas. Contendo no minime as seguintes informagbes
nutriclonals na porgéo de 100 gramas: valor energético 470 keal, proteinas 3,8 gramas, fibras alimentares
6,1 gramas, agucares totais 56 gramas, célicio 1970mg, polidextrose 4,4 gramas. ALERGICOS: Podera
conter derivados d& soja, nozes e avetas. Contém Lactose. NAO CONTEM GLUTEN.
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE
ENRIQUECIDO COM CALCIO E FIBRAS

Emitido por:

Rafael Campos

Verificado por:

Paulo Eduardo

1- DESCRIGAO DO PRODUTO

Aprovado por:

Paulo Eduardo

Chocolate ao leite enriquecido com calcio e Fibras

Contéem aromatizante

1.1- MARCA
LAGAIOVE

1.2-PESO DO PRODUTO FABRICADO(variagoes)
100gr - 110gr — 150g — 160g — 170g — 180g— 200g — 240g -250g- 260g - 300g — 350g

2- PUBLICO-ALVO

Consumidores de produtos derivados de cacau.

3- CARACTERISTICAS

3.1- Organolépticas

Cor : Marrom Caracteristico
Sabor : Caracteristico
Odor : Caracteristico

3.2- Fisico-Quimicas

Cadigo FT -230

Revisao 00

Pagina 1/6

PARAMETROS

MINIMO

MAXIMO

Umidade (%)

Granulometria
(microns)

25

Viscosidade (cPa)

2500

5000

3.3 — Microbiolégicas

PARAMETROS

Limite |

Enterobacteriaceae

10 UFC/g |

Salmonella sp

Auséncia/25g |

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos

COPIA NAO CONTROLADA
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE
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ENRIQUECIDO COM CALCIO E FIBRAS odige  FT-230
Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio 00
Rafael Campos Paulo Eduardo Paulo Eduardo Pagina 2/6
3.4 -~ Microscoépicas e Macroscopicas
PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
Fragmentos de insetos indicativos de 10 em 100g
falhas no BPF
Fragmentos de pelos de roedor 1 em 100g
Areia 1,6% de areia ou cinzas insoluveis em
acido

De acordo com a RDC n° 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate e produtos

achocolatados

3.5 — Metais Pesados (mg/kg)

TIPO MAXIMO
Chumbo 0,2
Arsénio 0,2
Cadmio 0,2

De acordo com a IN n°® 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e produtos a base

de cacau com menos de 40% de cacau

3.6 — Micotoxinas (mcg/kg)

TIPO MAXIMO
B1+B2+G1+(G2 5
Ocratoxina A 5

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate

COPIA NAO CONTROLADA
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE
ENRIQUECIDO COM CALCIO E FIBRAS

Emitido por:

Rafael Campos

4 — ALERGENICOS

Verificado por:

Paulo Eduardo

Cadigo FT-230
Aprovadopor: o icse 00
Paulo Eduardo Pagina 3/6

Incorpeoragao direta Posglb:hciade de
contaminagéao cruzada
Q alergénico é 0 5
dilr?e(t:g;rp:gr‘;?g ?1a aleregsetzgmo alergénico
' Especificar a forma de esta
ALERGENICOS fonf-gl:'!:é Zzb ° pregenga do alergénico pre:se{l t«zga presente na
ingred!ente ppr oacne:sam linha Qe
pégpie:goo?u ento? producio?
SIM NAO SiM | NAO | SIM | NAO
Trigo, centeio, cevada,
aveia e suas estirpes X X X
hibridizadas
Crustaceos e derivados X X X
Qvos e derivados X X X
Peixes e derivados X X X
Amendoim e derivados X X X
Soja e derivados X Emuisificante lecitina de sofa - - - -
Permeado de soro de leite em po,
X concentrado proteico de soro de Isite - - - -
Leite e derivados em pb 34% (WPC34),
Améndoas X X X
Avelas X X X
Castanha-de-caju X X X
Castanha-do-Para X X X
Macadamias X X X
Pecas X X X
Nozes X X X
Pistaches X X X
Latex X X X

*De acordo com a RDC n® 727, de 01/07/2022

5. COMPOSICAO

COPIA NAO CONTROLADA
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Ingredientes: Aglcar, manteiga de cacau, liguor de cacau, permeado de soro de leite
em pd, concentrado proteico de soro de leite em pd 34% (WPC34), polidextrose,
carbonato de célcio, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aroma
idéntico ao natural de chocolate ao leite.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER
TRIGO, AVEIA, CEVADA, AMENDOIM, CENTEIO, OVOS, AVELAS, AMENDOAS,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARA, NOZES E PISTACHES. CONTI’:‘M
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN.

6- INFORMAGAO NUTRICIONAL

~ INFORMACAONUTRICIONAL |
Por;ﬁu por embalagem: 25g

— ~Troog] 25 [vo']
Valor energético (keal) | 482 | 134/ 6 |
Carboidratos (g) 60 |14 |5
|_Agucares totais (g) __(>8 10 |- |
__Agucares adicionados (g) | 47 | 13 | 24 |
 Proteinas (g) 139 (1212 |
Gorduras Totals (g) | 25 79| 10 |
: Gorduras Saturadas (g) 115 72|20 |
| Gorduras trans (g) ] o o ;U
Fibras Alimentares (g) 69 |13]2

: Polidextrose [3} 4 S 1 1 |- |
| Calcio (mg) )UOU 500 | 50 |
 S6dio (mg) 20 _H _1

* pwrcentual de valores didrgs Tornecidos pelaporgio

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

Manter em local fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de luz e isento de
pragas, sobre paletes limpos, sem sujeira e quebrados ¢ afastado da parede.

N#o estocar ou transportar com produtos téxicos ou que exalem odor.

Transportar em caminhado fechado, limpo e seco.

COPIA NAO CONTROLADA
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8- SHELF LIFE

EMBALAGEM FECHADA (MESES)* | APOS ABERTO (DIAS)™
12 15

* A partir da data de fabricagéo, desde que mantidas as condigdes de estocagem.
** Ap6s aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condigdes.

9 - EMBALAGEM

Ovo de pascoa embalado em papel chumbo prata, embrulhados em papel fantasia
litrografados contendo os ingredientes, informag&o nutricional e dados do fabricante,
amarrados com cordéo e colado uma etiqueta contendo peso e validade.

10- FABRICANTE

VENEZZA EXPRESS IND E COM DE ALIMENTOS EPP

AV DOS BRAGUETHAS 430 DIST INDUTRIAL, SAO JOSE DO RIO PARDO-SP
CEP 13720-000

CNPJ 71.628.564.0001.11 1£646.029.512.114

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES
CRN 43795 — 3 REGIAO
QUALIDADE VENEZZA
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE

ENRIQUECIDO COM CALCIO E FIBRAS Cédigo  FT-230

Emitido por; Verificado por: Aprovado por: Revisio 00
Rafael Campos Paulo Eduardo Paulo Eduardo Pagina 6/6
11- CONTROLE DE REVISOES
Data N° da revisdo Emissor/Revisor Natureza da revisao
08/01/2026 00 Rildo Filho Emissao Inicial

COPIA NAO CONTROLADA




LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,
FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA

ANALYSES

www.|lsanalysas

Relatorio de ensaio - 2174317 A

CRL G431
Dados do Clients
Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIC DE ALIMENTGCS LTDA
Enderego: AV.: DDS BRAGHETTAS |, 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAQ JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11
Dados da Amostra
Descrigio: QVQ DE PASCOA AQ LEITE
Marca: LAGAIOVE Lote: 6117
Validade: 2027-01-06
Dados da Coleta
Data da Coleta: 08/01/2026 Responséavel: Cliente
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da cotagiio: 247468
Pados da Recebimento
Data da Recebimento: 08/01/2026 Condigbes de Receblmento: ADEQUADA
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Pardmetros Bacteriolégico
Parmetro Resuitado V.M.P L.Q. Unidade u Matodo Data da Ensaio:
APHA, Compendium of Methods for the
Enterobacteriaceae <10 10 10 UFCig 13 Mitrobiological Examination of Foods. 09/01/2026

Chapter 9, 5® edigfo, 2015

* Parametro terceirizado | U = Incartazs de medigéio do método
Concluséo

A amostra analisada apresenta condicBes salisfatdrias de higiene, comparando o resultado obtido com o VMP (Valor méximo permitido).

Nota: Regra de decisfio adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatérios, nfio s@o consideradas na conclus@o/declaragio da conformidade a
uma especificacfio ou norma, ficando a critério do cliente e/ou parte interessada 2 aplicabilidade ou nao das incertezas informadas.

Observagtes:

V.M,P: Valor Méximo Permitido (Tolerncia para Amostra Indicativa)

N/A: Néo se Aplica NfI: Nbo Informado

LCx: Limite de Quantificacio

AP: Auséncia o Presenca

UFC/g: Unidade Fermadora de Colbnia/grama

Nota 1: Este Laudo de Andlise s6 pode ser reproduzido por inksito, sam qualquer alteracgo. Reprodicéio Parcial, somente com prévia autotizagho da LS Analyses.

Hota 2: Os resulindos apresentados nests documento 1&m sipnificagho reatrita & se aplita somsnte a amostra cothidefreceblda & parBmetros analisados.

Nota 3; A LS Analyses nfo assume qualquer responsabilidade tegs, tcnica ou comercial por produtos, processos ou lotes relacionados as amostras analeadas, sendo o3 relatdrios emitidos vélidos apenas para

os miatetiais efetivaments recebidoes e analisados.
Data de emissao do relatério: Santo André, 21/01/2026.,

PW| &« Zn Foodh

D&

DIGITAL SIGN

Eng. Quiﬂlf‘:: f‘g;gemtfiuﬂuu" ‘ Verifique a autenticidade da assinatura.

rmularic 061 - Revisdo 08 - 01708/2025 - Pagina ¥ de 1

Rua: Silva jardim, 315 - Santa Terezinha - Santo André - 5P
Cep: 09210-635 - Fone/Fax: (11) 4996-1947 - Cnpj 08.588.199/0001-22
www.isanalvses.com.br



LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMIGAS,
FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA

ANALYSES ,

sanalyses

Relatorio de ensaio - 2174317

Dados do Cliente

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Enderego: AV.. DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAC JOSE DO RIOC PARDOC - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11
Dados da Amostra
Descrigéo: OVO DE PASCOA AO LEITE
Marca: LAGAIOVE Lote: 6117

Valldade: 2027-01-06

Dados da Coleta
Responsavel: Cliente
Plano de Amostragem: Importade da cotagdo: 247468

Data da Coleta: 08/01/2026
Procedimento de Coleta: CLIENTE

Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 08/01/2026 Condicdes de Recebimento: ADEQUADA

Temperatura da Amostra (*C): AMBIENTE

Pardmetros Bacteriologice
Parametro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
FDA BAM - Bacteriological Analytical
Salmonellaf26g Ausente Ausente N/A AP Manuat. Chapler 5. 2001 09/01/2026
Acaros Mortos < Médximo 5 1 - AOAC Capitufo 16 20/01/2026
Parametros Fisico-Quimico
Parametro Resultado V.MP LQ. Unidade Método Data da Ensaio:
Umidade 2,35 - 0,10 % {AL - 4° edigao - Cap. 4 - ltem 0121V 20/01/2026
Sabor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edi¢do 09/01/2026
Odor (Alimenio} Caracteristico Caracteristico - N/A JAL - 4° edigéo 20/01/2026
. . Ausénciade Auséncia de .
Microscapia sujidades sujidades - NA Microscopia 20/01/2028
. Auséncia de .
Macroscopia sujidades - N/A Macroscopia 20/0112026
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100q 975.49 (16.14.05) ACAC 20/01/2026
Fragmentos de Insetos indicativo de
falhas das boas praticas (ndo < 80 1 em 100g 972.32 {16.05.11) 20/01/2026
considerados indicativos de risco)
Cor (Alimentos) Caracteristico Caracterfstico - N/A 1AL - 4° edigdo 20/01/2026
941,12 B (43.1.05} - Cinzas
Cinzas 0,40 1,5 - % insoliveis em Aacido - Alimentos em 20/01/2026
geral
Chumbo (Alimentos)* <0,10 - 0,10 mg/Kg POP 180 20/01/2026
Cadmio {(Alimento)” <0,005 - 0,005 mg/Kg FOP 180 20/01/2026
Aspecto {(Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A 1AL - 4° edigBo 20/01/2026
Arsénio * <(,05 - 0,05 mg/Kg POP 180 20/0112026
* Parfimetro tarcefrizado
Conclusido

A amostra analisada apresenta condigbes safisfaidrias de higiene, comparando o resultado obtido com o VMP (Valor maximo permitido).

Nota: Regra de decis3o adotada pela LS Analyses: Af{s) incerteza(s) expressada(s) nos relatdrios, nao sao consideradas na conclusdo/declaragdo da
conformidade a uma especificagao ou norma, ficando a critério do cliente efou parte interessada a aplicabilidade ou ndo das incertezas informadas.

Observagtos:

V.M.P: Valor Méaximo Pemitido (Tolerincia para Amostra indicativa)

N/A: Néo se Aplica Nfl: Nio Informadc

LQ: Limite de Quantificagio

AP: Auséneia ou Presenca

UFClg: Unidada Farmadora de Coléniafgrama

Nota 1: Este Laudo de Anélise s6 pode Ser repmduzido por Inleir, sem quaituer alteracio. Reprodugio Parcial, somante com prévia autorizagdo da LS Analyses.

Nota 2: Os resuftados apresentados neste documento t8m signiicacao restrita e se aplica somente a amosira colhida/recebida e paréimetras analisados.

Naota 3; A LS Analyses ndo assurme qualquer responsabilidade fegal, técnica ou comercial por produtos, processos ol lotes relacionados 4s amostras anal
fi recebidos e sados.

vilidos apenas para os materiais
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Emitido por: Verificado por: Aprovado por:
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1- DESCRICAO DO PRODUTO

Chocolate ao leite para dietas de ingest@o controlada de aglcares.
Contém aromatizante.

Chocolate ao leite diet, no formato de ovo de pascoa, sem adi¢do de agucares
(sacarose), contendo somente os aglcares naturalmente presentes dos ingredientes
(frutose, glicose, lactose e maltose), elaborado com matéria prima selecionada,
proporcionando uma textura suave e que derrete na boca.

1.1 - MARCA
VENEZZA

1.2-PESO DO PRODUTO FABRICADO(variagoes)
100gr — 110gr — 150g — 160g — 170g — 180g— 200g —~ 250g- 260g — 300g — 350g

2- PUBLICO ALVO
Consumidores de produtos derivados de cacau e com dietas de ingestio controlada de
aglcares.

3- CARACTERISTICAS

3.1- Organolépticas
Cor : marrom claro caracieristico
Sabor : Caracteristico
Odor : Caracteristico

3.2- Fisico Quimicas

PARAMETROS MINIMO MAXIMO
Umidade (%) - 1
Granulometria (microns) - 25
Viscosidade (cPa) 2500 5000
3.3 — Microbiol6gicas
PARAMETROS Limite ]
Enterobacteriaceae 10 UFC/g
Salmonella sp Auséncia/25g

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos
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3.4 — Microscépicas e Macroscopicas
PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades
Fragmentos de insetos indicativos de 10 em 100g
falhas no BPF _ .
Fragmentos de pelos de roedor 1 em 100g
Areia 1,5% de areia ou cinzas insoluveis em
acido |
De acordo com a RDC n° 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate e produtos
achocolatados
3.5 — Metais Pesados (mg/kg)
TIPO MAXIMO
Chumbo 0,2
Arsénio 0,2
Cadmio 0,2

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e produtos a base

de cacau com menos de 40% de cacau

3.6 — Micotoxinas (mcg/kg)

TIPO MAXIMO
B1+B2+G1+(G2 5
Ocratoxina A 5

De acordo com a IN n® 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate

4 — ALERGENICOS

Incorporagdo direta

Possibilidade de contaminagdo cruzada

0
alergénico é
incorporado
dire nte al . - .
t’a me . O alergénico estd | O alergénico esta
na férmula, Especificar a forma de .
ALERGENICOS .. presente na planta | presente na linha
sob a forma presenca do alergénico =
de de processamento? | de produgdo?
ingrediente
primario ou
derivado?
SiM | NAO SIM NAO SIM NAQ
Trigo, centeio, cevada, aveia. x X
e suas estirpes hibridizadas .
Crustaceos e derivados
Ovos e derivados
Peixes e derivados

COPIA NAQ CONTROLADA
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Amendoim e derivados X X b4
Soja e derivados X lecitina de soja - - -
Leite e derivados X leite desnatado em pé - - -
Améndoa X X
Avelds X X
Castanha-de-caju X X
Castanha-do-Para X X
Macadamias X X
Nozes X X X
Latex X X

*De acordo com a RDC n® 727, de 01/07/2022

5- COMPOSIGAOC

Ingredientes: leite desnatado em pé, liquor de cacau, manteiga de cacau, edulcorantes
maltitol e sucralose, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aroma
artificial de baunilha. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER
AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, NOZES E AVELA.

6- INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgées por embalagem X
Porgdio: XX g (medida caseira}
100 g 25g YVD”

Valor energético (kcal) 478 119 6
Carboidratos (g} 50 12 4

Aclcares totais (g) i1 27

Aclicares adicionades (g) 0 0 0

Proteinas (g) 84 21 4
Gorduras totais (g) 35 8,9 14

Gorduras saturadas () 22 5.4 27

Gorduras trans (g) 0.2 t] 2
Fibras alimentares (g) 39 1 4
Sadio (mg) 95 24
*Percentual do valores didrios formecidos pela porgaoc.

DIET

Contém agticares proprios dos ingredientes

COPIA NAO CONTROLADA
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Este ndo é um alimento baixo ou reduzido em valor energético
Sem adigao de aclicares
Zero adigao de agucares
Sem agucares adicionados
Consumir preferencialmente sob orientagdo de nutricionista ou médico

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

Manter em local fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de luz

ou geladeira e em local isento de pragas, ao abrigo da luz solar, sobre
paletes limpos, sem sujeira e quebrados e afastado da parede e de produtos quirnicos.
N3o estocar ou transportar com produtos téxicos ou que exaiem odor.
Transportar em caminhao fechado, limpo e seco.

8- SHELF LIFE

e |

EMBALAGEM FECHADA (MESES)* APOS ABERTO (DIAS)*™* !
|12 07 _ ]
* A partir da data de fabricagéo, desde que mantidas as condi¢coes de estocagem.

** Ap6s aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condigoes.

A data de validade e fote é impresso na etiqueta, que ¢ colada na parte da frente do
ovo.

9- EMBALAGEM

Ovo de pascoa embalado em papel chumbo prata, embrulhados em papel fantasia
litrografados contendo os ingredientes, informagéo nutricional e dados do fabricante,
amarrados com fitilho e colado uma etiqueta contendo peso e vatidade

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES
Qualidade Venezza
CRN-3-43795

COP] 0 C RO
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10- CONTROLE DE REVISOES

N° da revisdo |

Emissor/Revisor

Natureza da revisdo

03/12/18 | 03

Wellington

Revisdo geral.

21/08/19 | 04

20/01/20

\

03/03/20
—]

22/01/21

06

07

13/09/21 08

AMANDA/Pauio

AMANDA / Paulo

AMANDA / Paulo

Amanda / Gabriela

AMANDA / PAULO

Foi retirada gordura da
composigao do produto

Foi acrescentado na lista de
ingredientes massa de cacau,
foi substituida lecitina de soja
pela lecitina de girassol, foi
retirado da lista de alergénico
derivados de soja uma vez que
foi substituida pela lecitina de
girassol. Foi alterado o valor da
porgdo na tabela nutricional de
30g para 25g. |
Acrescentado ao item 5 dizeres |
da RDC N° 264 de 22 de

Setembro de 2005.

Revisdo dos parametros
microbioldgicos devido a
mudanga da RDC 12 para IN
N°60, de 23/12/19 e reviséo do
modelo da tabela de alergénico.
Revisdo nos parametros de
metais pesados e micotoxinas
para IN N° 88, de 26/03/2021
devido a revogacao das RDC's
42 e 07.
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. Data N° da revisdo | Emissor/Revisor Natureza da revisdo

24/02/23

18/09/23

10/11/23 |

09

10 |

T

ELAINE / PAULO

Elaine Aguilar

Elaihe Aguilar

COPIA NAO CONTROLADA

Atualizagdo dos parametros
microbiolégicos devido a IN
N°161.

Atualizagao dos parametros de
contaminantes de metais
pesados e micotoxinas de
acordo coma IN n° 160.
Alteracdo dos parametros
Microscépicos e Macroscopicos
RDC n° 623.

Atualizacdo da tabela de
alergénicos de acordo com a :
RDC n° 727, de 01/07/2022.
iReviséo de acordo com nova
regra de rotulagem RDC
)429!2020 e IN 75/2020 B
Inclus@o da tabela nutricional i

lcom 25g |




LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,

i FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA
-y
ANALYSES -

sanalyses

Relatdrio de ensaio - 2174316

Dados do Cliente
Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Enderego: AV.: DUS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITQ INDUSTRIAL - SAQ JOSE DO RIC PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11

Dados da Amostra

Descrigéo: OVQ DE PASGOA DIET
Marca: VENEZZA Lote: 6045
Validade: 2026-10-26

Dados da Coleta
Data da Cotleta: 08/01/2026 Responséavel: Cliente
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importade da cotago: 247468

Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 08/01/2026 Condigies de Recebimento: ADEQUADA
Temparatura da Amostra (°C): AMBIENTE

Parametros Bacterlolégico
Pardmetro Resuliado V.M.P LQ. Unidade Método Data da Ensaio:
FDA BAM - Baciericlogical Analytical
Salmonella/25g Ausents Ausente NiA AP Manual, Chapter 5. 2001 09/01/2026
Acaros Mortos <1 Méximo 5 1 - AOAC Capltulo 16 20/01/2026
ParAmetros Fisico-Quimico
Pardmetro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaic:
Umidade 241 - 0,10 % 1AL - 4° edigdo - Cap. 4 - item 0121V 2040172026
Sabor {(Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A 1AL - 4° edigdo 09/01/2026
Odor (Alimento) Caracteristico Caracteristico - NA IAL - 4° edigéio 20/01/2026
. Auséncia de  Auséncia de "
Microscopla sujidades sujidades - NIA Microscopla 20/01/2026
; Auséncia de .
Macroscopia sujidades - - N/A Macroscopia 20/01/2026
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.49 {16.14.05) ACAC 20/01/2028
Fragmentos de Insetos indicativo de
falhas das boas praticas (ndo <1 80 1 em 100¢ 972.32 {16.05.11) 20/01/2026
considerados indicatives de risco)
Cor (Alimenios) Caracteristico Caracterfstico - NIA 1AL - 4° edigBo 20/01/2026
941,12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas 0,44 15 - % insoldveis em acido - Alimentos em 20/01/2026
geral
Chumbo (Alimentos)* <0,10 - 0,10 mg/Kg POP 180 20/01/2026
Cadmio {Alimenio)* <0,005 - 0,005 mg/Ko POP 180 20/01/2026
Aspecto {Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A 1AL - 4° edigéio 20/01/2026
Arsénio * <0},05 - 0,05 mg/Kg POP 180 20/01/2026
* Parimetro tercalvizado
Conclusdo

A amostra analisada apresenta condigbes satisfatorias de higiene, comparando o resultado obtido com o VMP (Valor maximo permitido).

Nota: Regra de decisdo adotada pela LS Analyses: A(s} incerteza(s) expressadais) nos relatdrios, ndo sio consideradas na conclusfo/declaracao da
conformidade a uma especificagdc ou noma, ficando a critério do dliente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou ndo das incertezas informadas.

Observagbos:

¥.M-P; Valor Mdxima Permitido (Talerdncia para Amostra Incicativa)

N/A: N&a se Aplica N/: NEo Informadc

LG Limite ¢e Quantificagio

AP: Auséncia ou Presenca

UFC/g: Unidade Farmadora de Coldniafgrama

Nota 1: Este Laudo de Andlise s6 pode ser reproduzido por infeiro, sem gualquer alteragio. Reproducsio Parcial, somenta com prévia autonzagio da LS Analyses.

Nota 2: Os rasultados ap dos neate ) tdm significacdo restrita @ se aplica sormente a amostra jicl bida & p analisados.
Nota 3: A LS Analysos n&o assume qualquer responsabilideds legal, técnica ou comercial por produtos, processos ou lotes relacionados 88 lisadas, sendo o& relatércs emitides
vélidos apenas para 08 isis efetr e bidos e analisados

Data de emissdo do relatério: Santo Andreé, 21/01/2026.

Formulério 061 - Revis&o 08 - 01/08/2025 - Pagina 1 de 2

Rua: Sllva Jardim, 315 - Santa Terezinha - Santo Anwdré - 5P
Cep: 09210-635 - Fone/Fax: (11) 4996-1947 - Cnpj 08.588.199/0001-22
www.isanalyses.com.br
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Relatorio de ensaio - 2174316 A

CAL 0481
Dadas do Cliente

Clente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTCS LTDA

Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAQ JOSE DO RIC PARDO - SP CEP: 13.720-000

CNPJ: 71.628.564/0001-11

Dados da Amostra
Descrigiio: OVO DE PASCOA DIET
Marca: VENEZZA Lote: 6045
Validade: 2026-10-26
Dados da Coleta
Data da Coleta: 08/01/2026 Responsavel: Cliente
Procedimento de Coleta; CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da colagac: 247468
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 08/01/2026 Condigdes de Recebimento: ADEQUADA
Temperatura da Amaostra {°C): AMBIENTE
Parametros Bacterlolégico
Pardmetro Resultado V.M.P LQ. Unidade U Método Data da Ensaio:
APHA. Gompendium of Mathods for the
Enterobacteriaceae <10 10 10 UFC/g 13 Microbiokogical Examination of Foods. 09/01/2026
Chapter 9, 5* ediglio, 2016
* Pardmetro tercelrizade | U = incarteza de medigio do métode
Conclusdo

A amostra analisada apresenta condigies satisfatorias de Rigiene, comparando o resultado oblido com o VMP (Valor méximo permitida).

Nota: Regra de deciséo adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos refatérios, née sao consideradas na conclusdo/dedaracdo da conformidade a
uma especificagfio ou norma, ficando a critério do cliente efou parte interessada a aplicabilidade ou néo das incertezas informadas.

Observacgdes:

V.M.P: Valor Maxime Parmitido {Tolerfincia para Amastra Indicativa)

N/A: Nao se Aplica Nfl: Néo Imfarmado

LG: Limite de Quantificacio

AP: Auséncia au Presonga

UFCly: Unidade Formadora de Coldnlaigrama

Nota 1: Este Laudo de Andlise 35 pade ser reproduzido por inteirs, sem gualquer altsragiio. Reprodugo Parcial, somenke com prévia autorizagio da LS Analyses.

Nota 2; Os resultados apresentados nests documents tam significagdo restrita e se aplica somenie a amostra calhida/recebida o lisados.
Mota 3; A LS Analyses néo fssume qualguer reaponsabifidade legal, téonlca ou comercial por produtos, p ou lotes das As sanda os relatéeos emitidos validos apenas paa
o= materiaks efetivamante recebides o enalisados.

Data de emlissdo do relatério: Santo Antdré, 21/01/2026.

pW daus (P10 Fwadh

D3

DIGITAL SIGN

Lais Puls Farratti - - .
Eng. Quimica — CRQ IV n° 04300114 Verifique a autenticidade da assinatura.

Formuldrio 061 - Revisdo 08 - 01/08/2025 - Pagina 1 de 1

Rua: Silva Jardim, 315 - Santa Terezinha - Santo André - 5P
Cep: 09210-635 - Fone/Fax: (11} 4996-1947 - Cnpj 08.588.199/0001-22
www.isanalyses.com.br
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DICITAL SHGN

Lais Puls Ferretti

Eng. Quimica - CRQ IV n° 04300114 Verifique a autenticidade da assinatura.
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OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE Cédigo FT 28

Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio 08

Sérgio Paulo Eduardo Paufo Moreira Pagina 1/6

1- DESCRIGAO DO PRODUTO

Chocolate sem lactose.
Contém aromatizante.

Chocolate sem lactose, no formato de ovo de pascoa, elaborado com matéria prima
selecionada, proporcionando uma textura suave e que derrete na boca.

1.2-PESO DO PRODUTO FABRICADO(variacoes)

100gr — 110gr — 150g — 160g — 170g — 180g— 200g — 250g- 260g — 300g ~ 3509
2- PUBLICO ALVO

Consumidores de produtos derivados de cacau e com restrigéo a lactose.

3- CARACTERISTICAS

3.1- Organolépticas

Cor - marrom claro caracteristico
Sabor : Caracteristico
QOdor : Caracteristico

3.2- Fisico Quimicas

PARAMETROS MINIMO MAXIMO
Umidade (%) - 1
Granulometria (microns) - 25
Viscosidade (cPa) 2500 5000

3.3 — Microbiologicas
PARAMETROS Limite ]
Enterobacteriaceae 10 UFC/g
Salmonella sp Auséncia/25g

De acordo com a IN N°161, de 01/07/2022- categoria 20.b - Chocolates, incluindo
chocolates brancos, adicionados ou ndo de outros ingredientes secos

3.4 — Microscépicas e Macroscépicas
PARAMETROS MAXIMO
Acaros mortos 5 unidades

COPIA NAO CONTROLADA



OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE Cédigo FT 28
Emitido por: Verificado por: Aprovado por: Revisio 08
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Fragmentos de insetos indicativos de 10 em 100g
falhas no BPF
Fragmentos de pelos de roedor 1em100g
Areia 1,5% de areia ou cinzas insollveis em
acido
De acordo com a RDC n°® 623, de 09/03/2022 — categoria: Chocolate e produtos
achocolatados
3.5 — Metais Pesados (mg/kg)
TIPO MAXIMO
Chumbo 0,2
Arsénio 0,2
Cadmio 0,2

De acordo com a IN n° 160, de 01/07/2022 — categoria: Chocolates e produtos a base

de cacau com menos de 40% de cacau

3.6 — Micotoxinas (mcg/kg)

TIPO MAXIMO
B1+B2+G1+G2 5
Qcratoxina A 5

De acordo com a IN n® 160, de 01/07/2022 — categoria: Produtos de cacau e chocolate

4 - ALERGENICOS

Incorporacgdo direta Possibilidade de contaminag3o cruzada
0
alergénico é
incorporado
dIrEt,a mente Especificar a O alergénico esta O alergénico esta
ALERGENICOS na férmula, forma de presenga | presente na planta de | presente na linha
sob a forma P -
de do alergénico processamenta? de produgdo?
ingrediente
primadrio ou
derivado?
SIM | NAO SIM NAO SIM NAO
Trigo, centeio, cevada, aveia.
e suas estirpes hibridizadas X X X
Crustaceos e derivados X X X
Ovos e derivados X X
Peixes e derivados X X
Amendoim e derivados X X X
Soja e derivados X - - - -
Leite e derivados X X X

COPIA NAO CONTROLADA
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Améndoa X X
Avelas X X
Castanha-de-caju X X X
Castanha-do-Para X X
Macaddmias X X
Nozes X X X
Latex X X

*De acordo com a RDC n°® 727, de 01/07/2022

5. COMPOSIGAO

Ingredientes: aglicar, manteiga de cacau, cacau em po, sal, emulsificantes lecitina de
girassol e pofiglicerol polirricinoleato e aromatizantes artificiais. NAO CONTEM
GLUTEN. NAO CONTEM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER, AMENDOIM,
CASTANHA DE CAJU, CASTANHKA DO PARA, NOZES E AVELA.

6- INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgies por embalagent X
Porgao: XX g {medida caseira)
1004 25¢ %VD*
Valor energético (kcal) 566 142 7
Carboidratos (g) 60 15 5
Aglcares totais (g) 58 15
Aglcares adicionados (g) 58 15 29
Proteihas (g} 1,9 0,5 1
Gorduras totais (g) 35 8,9 14
Gorduras saturadas (g) 22 5,5 27
Gorduras trans (g) 0,2 0
Fibras alimentares (g) 2.2 0,6
Sadio (mg) 33 8,3
“Percortud de valores didrios lormecidos pela porcso.

SEM LACTOSE
0% LACTOSE
ISENTO DE LACTOSE
LIVRE DE LACTOSE

7- ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

COPIA NAO CONTROLADA
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Manter em locat fresco, seco e arejado, limpo, sem incidéncia direta de luz

n ou geladeira e em local isento de pragas, ao abrigo da luz solar, sobre
paletes limpos, sem sujeira e quebrados e afastado da parede e de produtos quimicos.
N3o estocar ou transportar com produtos t6xicos ou que exalem odor.
Transportar em caminhae fechado, limpo e seco.

8- SHELF LIFE

EMBALAGEM FECHADA (MESES)* APOS ABERTO (DIAS)**

12 07 ) ]
* A partir da data de fabricag&o, desde que mantidas as condigGes de estocagem.
** Apos aberto, mantendo a embalagem fechada sob as mesmas condigbes.

A data de validade e lote é impresso na etiqueta, que é colada na parte da frente do
0OVO.

9- EMBALAGEM

Ovo de pascoa embalado em papel chumbo prata, embrulhados em papel fantasia
litrografados contendo os ingredientes, informagao nutricional e dados do fabricante,
amarrados com fitilho e colado uma etiqueta contendo peso e validade.

KELEN CRISTINA PEREIRA PALHARES
Qualidade Venezza
CRN-3-43795

10- CONTROLE DE REVISOES

Data | N°da revisdo Emissor/Revisor Natureza da revisdo

08/03/17 00 Wellington Emissao.
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Data N° da reviséo Emissor/Revisor Natureza da revisao

Revisdo de acordo com nova

429/2020 e IN 75/2020
10/11/23 08 Elaine Aguilar Inclusdo da tabela nutricional

com 25¢g

COPIA NAQ CONTROLADA




OVO DE PASCOA CHOCOLATE 0% LACTOSE Codigo FT 28

Emiti : i i -
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Data | N°da revisdo | Emissor/Revisor ' Natureza da revisao

1 I FRy
i Revisdo geral do documento

21/08/19 01 Amanda / Paulc inserindo controle de revisdes,
parametros de micragem,
viscosidade e micotoxinas.
. Foi acrescentado na lista de
! ingredientes massa de cacau, foi
substituida lecitina de soja pela
20/01/20 02 Amanda / Paulo lecitina de girassol, foi retirado da
lista de alergénico derivados de
soja uma vez que foi substituida
‘ _ pela lecitina de girassol
| . Acrescentado ao item 5 dizeres da
' RDC N° 264 de 22 de Setembro
03/03/20 03 Amanda / Paulo de 2005 e RESOLUGAO RDC N°
136, 08/02/17 — ANVISA: AMBITO
| FEDERAL.
i ' Revisdo dos parametros
' . microbiologicos devido & mudanga
| 25/01/21 04 Amanda / Gabriela da RDC 12 para IN N°60, de
23/12/19 e revisdo do modelo da
tabela de alergénico. _
Revis&o nos parametros de metais
- pesados e micotoxinas para IN N°
13/09/21 | 05 : AMANDA / PAULO 88, de 26/03/2021 devido a
| revogagdo das RDC's 42 e 07.

; [ Atualizacdo dos parametros
' ! microbiolégicos devido a IN
iN" 161.
Atualizagao dos parametros de
| contaminantes de metais
pesados e micotoxinas de
| 24/02/23 06 ELAINE / PAULO ﬁCOI‘dO com a IN n° 160.
. Alteragao dos parametros
! Microscépicos € Macroscapicos
RDC n® 623.
Atualizagio da tabela de
alergénicos de acordo com a
g _ RDC n® 727, de 01/07/2022.
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LABORATORIO DE PESQUISAS E ANALISES QUIMICAS,

FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS LTDA
ANALYSES ,

Relatorio de ensaio - 2175779

Dados do Cliente

s analyses

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA £ COMERCIC DE ALIMENTOS LTDA
Enderego: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITQ INDUSTRIAL - SAO JOSE DO RIO PARDO - SP CEP: 13.720-000
CNPJ: 71.628.564/0001-11

Dados da Amastra
Descrigéo: OVO DE PASCOA SEM LACTOSE
Marca: VENEZZA Validade: 2026-10-30

Dados da Coleta

Data da Coleta: 08/01/2026 Responséavel: CLIENTE

Procedimento de Coleta: CLIENTE

Dades da Recebimento
Data da Recebimento: 08/01/2026 Condigdes de Recebimento: ADEQUADA
Temperatura da Amostra (°C): AMBIENTE
Parametros Bacteriolégico
Parametro Resultado V.M.P L.G. Unidade Método Data da Ensaio:
FDA BAM - Bacteriological Analtytical
Salmonelta/25g Ausente Ausente NIA AP Marsuat, Ghapter 5. 2001 2210172026
Acaros Mortos <1 Méximo § 1 = AQAC Capitulo 16 22101/2026
Parametros Fisico-Quimico
Pardmetro Resultado V.M.P L.Q. Unidade Método Data da Ensaio:
Umidade 4,69 - 0,10 % 1AL - 4° edi¢do - Cap. 4 - Item 0124V 28/01/2026
Sabor {(Alimenio) Caracieristico Caracteristico - NA |AL - 4° edicio 281012026
QOdor (Alimento) Caracteristico Caracterlsiico - N/A 1AL - 4° edigho 28/01/2026
. Ausénciade Auséncia de ; N
Microscopla sujldades sufdades - N/A Microscapia 28/01/2026
) Auséncia de .
Macroscopia sujidades - - N/A Macroscopia 28/01/2026
Fragmentos de pelos de Roedor <1 1 1 em 100g 975.4% (16.14.05) ADAC 28/01/2026
Fragmentos de insetos indicativo de
falhas das boas praticas (n&o <1 80 1 em 100g 972.32 {16.05.11) 28/01/2026
considerados indicativos de risco)
Cor {Alimentos) Caracteristico Caracterlstico - N/A 1AL - 4° edigio 28/01/2026
941,12 B (43.1.05) - Cinzas
Cinzas 0,60 1,5 - % insoliiveis em acido - Alimentos em 28/01/2026
geral
Chumbo {Alimentos)” <0,10 - 0,10 mg/Kg POP 180 28/01/2026
Céadmio {(Alimento)* <(},005 - 0,005 mgiig POP 180 28/01/2026
Aspecto (Alimento) Caracteristico Caracteristico - N/A IAL - 4° edigfio 22/01/2026
Arsénio * <0,05 - 0,05 mg/Kg POP 180 28/01/2026
* Parimatro tercelrizado

Conclusio
A amostra analisada apresenta condigdes satisfatérias de higiene, comparando o resultado oblido com o VMP (Valor méximo permitido).

Nota: Regra de deciséo adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatdrios, ndo s3o consideradas na cohiclusdoldeclaracdo da
conformidade a uma especificagéo ou horma, ficando a critério do cliente efou parie interessada a aplicabilidade ou ndo das incertezas informadas.

Observagdes:

V.M.P: Valor Méximo Permitido (Tolerancia para Amostra indicativa)

N/A: Nin sa Aplica Nik: Nao Informado

LQ: Limite da Quantiicacio

AP: Muséncia ou Presanca

UFC/g: Unidade Formadora de Coldnia/grama

Mota 1; Esto Laudo de Andlise 86 pode ser reproduzido por intelro, sem qualquer alteragho. Repeodugan Parcial, somantea com prévia autorizagao da LS Analyses,

Nota 2; Os resultados apresentados neste documento t&m significagio restrita e se aplica somenta a amostra colhida/racehida e pardrmetros analisados.

Nota 3: A LS Anelyses ndo assuma qualquer responsabilidade legal, técnica ou comersial por produtos, processos au fotss relacionades 43 amosiras analisadas, sendo 08 relatirios amitidos
validos apenas para 06 maledals ofati te recebidos e analisad

Data de emiss#o de relatorio: Santo André, 28/01/2026.
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Relatorio de ensaio - 2175779 A

Dados do Cliente

Cliente: 3316 - VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Enderago: AV.: DOS BRAGHETTAS , 430 - DISTRITO INDUSTRIAL - SAC JOSE DO RIO PARDO - 5P CEP: 13.720-000

CNPJ: 71.628.564/0001-11

Dados da Amostra
Descrigio: OVO DE PASCOA SEM LACTOSE
Marca: VENEZZA Validade: 2026-10-30
Dados da Coleta
Data da Coleta: 08/01/2028 Responsével: CLIENTE
Procedimento de Coleta: CLIENTE Plano de Amostragem: Importado da colagdo: 247468
Dados da Recebimento
Data da Recebimento: 08/01/2026 Condigdes de Recebimento: ADEQUADA
Temperatura da Amostra {°C): AMBIENTE
Pardmaetros Bacteriolégico
Parametro Resultado V.M.P LQ. Unidade U Método Data da Ensalo:
APHA. Compandium of Methods for the
Enterobacteriaceae <10 10 10 UFCig 13 Microblalogical Examination of Foods. 22101/2026
Chapter 9, 5* ediglo, 2015
* ParAmetro terceirizado | U = Ir de medigiio do métod
Conclusao

A amosira analisada apresenta condigies satisfatorias de higiene, comparando o resuitado obtida com o VMP (Valor méaxime permitido).

Mota: Regra de decisao adotada pela LS Analyses: A(s) incerteza(s) expressada(s) nos relatdrios, ndc sdo consideradas na conclusBo/deciaragao da conformidade a
uma especificacio ou norma, ficando a critério do diente e/ou parte interessada a aplicabilidade ou néo das incertezas informadas.

Observagdes:

V. M.P: Valor Méximo Permitide {Tolerincia para Amostra indicativa)

N/A: NEo sa Aplica Nil: Nao informade

LG Limite de Quantificagéio

AP: Auséncip ou Prasenga

UFCig: Unidade Formadora de Coldnia/grama

Nota 1¢ Este Laude te Andiisa 36 pads ser reproduzido por inteire, sem qualquer alteragao. Reprodugdo Parcial, somente com prévia autorizacio da LS Analyses.

Mola 2: Os resultados apresantados neste documento tm sigrificacao restrita @ se aplica te & amostra colhida/recebida & r oS isados.
Nota 3 A LS Analyses nio assume qualquer responsabilidade legal, técnica ou comerclal por produtos, processas ou {ctes relacionados &s amostras analisadas, sendo os relatdrios amitidos vilidos apanas para
os materiais efetivamente recebidos ¢ analisados.

Data de emissao do relatorio: Santo Andrd, 28/01/2028.

‘ Aoz (2, Soadh

Lais Puls Ferretti Verifique a autenticidade da assinatura.
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Lais Puls Ferretti Verifique a autenticidade da assinatura.
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Sistema Estadual de Vigildncia Sanitiria
Prefeitura Municipal de SAQ JOSE DO RIO PARDO

LICENGCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA

N° CEVS: 354970601-109-000032-1-2 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026
N° PROCESSO:

N° PROTOCOLO: 852125 DATA DO PROTOCOLO:  11/14/2025
SUBGRUPO: FABRIL

AGRUPAMENTO: INDUSTRIA DE ALIMENTOS

ATIVIDADE ECONOMICA-CNAE: 1093-7/01 FABRICAGAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE CHOCOLATES
OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

DETALHE: ESTABELECIMENTO FABRICANTE DE ALIMENTOS DE ORIGEM VEGETAL,
ELABORADOS SOB A FORMA ARTESANAL

RAZAO SOCIAL: gﬁgégmlzgu&l)ﬁnusmm E COMERCIO DE CNPJ ALBERGANTE:

NOME FANTASIA: CACAU MORENO

CNPJ / CPF: 13.429.655/0001-21

LOGRADOURO: Avenida DOS BRAGHETTAS NUMERO: 455

COMPLEMENTO:

BAIRRO: distrito industrial

MUNICIPIO: S$A0 JOSE DO RIO PARDO

CEP: 13720-000 UF: SP

PAGINA DA WEB:

RESPONSAVEL LEGAL: VITORIA MARIA BAIZI MOREIRA
CPF: 42363320867 CONSELHO REGIONAL: N/A
N? INSCR. CONSELHO PROF: UF:




LICENGCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA
N° CEvs: 354970601-109-000032-1-2 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026

CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS

CLASSE DE PRODUTO:
ALIMENTO
ARMAZENAR EM AREA PROPRIA
DISTRIBUIR
EMBALAR
FABRICAR
TRANSPORTAR

O(A) AUTORIDADE SANITARIA DA VIGILANCIA SANITARIA DE SAO JOSE DO RIO PARDO

CONCHDE A PRESENTE LICENCA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU (S) RESPONSAVEL(IS) ASSUME (M) CONHECER A LEGISLACAOQ
SANTTARTA VIGENTE B CUMPRI-LA INTEGRATMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATUALIZACOES, OBSERVANDO AS BOAS PRATICAS
REFERENTES AS ATIVIDADES E OU SERVICOS PRESTADD, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NAO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXTIGENCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AQ CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.

ASSUMEM ATINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMAGCOES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCICIO DAS
ATTVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGACAC DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGENCIAS
LEGAIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELC ORGRO DE VIGILANCIA SANITARIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPC, NA FORMA
PREVISTA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10.083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

SAO JOSE DO RIO PARDO 27/11/2025
LOCAL DATA DE DEFERIMENTO

Codigo de Validagdo: 1766524526748

A autenticidade deste documentc devera ser confirmada na pagina do Sistema de Informacdc em Vigilancia
SanitdAria, no enderego: https://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/cidadao-




Sistema Estadual de Vigilincia Sanitaria
Prefeitura Municipal de SAQ JOSE DO RIO PARDO

LICENCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA

N° CEvS: 354970601-109-000005-1-5 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026
N° PROCESSO: 319/11

N° PROTOCOLO: 851/25 DATA DO PROTOCOLO:  12/11/2025
SUBGRUPO: FABRIL

AGRUPAMENTQ: INDUSTRIA DE ALIMENTOS

ATIVIDADE ECONOMICA-CNAE: 1093-7/01 FABRICAGAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE CHOCOLATES
OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

DETALHE:

RAZAO SOCIAL: EE:IEIEZA EXPRESS IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA CNPJ ALBERGANTE:
NOME FANTASIA: VENEZZA EXPRESS

CNPJ / CPF: 71.628.564/0001-11

LOGRADOURC: Avenida DOS BRAGHETTAS NUMERO: 430
COMPLEMENTO:

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL

MUNICIPIO: SAO JOSE DO RIO PARDO

CEP: 13720-000 {JF: 8P
PAGINA DA WEB:

RESPONSAVEL LEGAL: PAULO EDUARDO BAIZI MOREIRA

CPF:. 35425029870 CONSELHO REGIONAL: CRTR

N° INSCR. CONSELHO PROF: 35425029870 UF: sp




LICENCA SANITARIA - VIGILANCIA SANITARIA
Ne CEVS: 354970601-109-000005-1-5 DATA DE VALIDADE: 27/11/2026i

CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS

CLASSE DE PRODUTO:

ALIMENTO
ARMAZENAR EM DEPOSITO FECHADO |
EXPORTAR
FABRICAR |

O{A) AUTORIDADE SANITARIA DA VIGILANCIA SANITARIA DE SRO JOSE DO RIO PARDO

CONCEDE A PRESENTE LICENCA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU (S) RESPONSAVEL (IS) ASSUME (M) CONHECER A LEGISLAGAO
SANITARIA VIGENTE £ CUMPRI-LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATUALIZACOES, OBSERVANDO AS BOAS PRATICAS
REFERENTES AS ATIVIDADES E OU SERVIGOS PRESTADO, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NAO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXIGENCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AQ CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.

ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PEIA VERACIDADE DAS IRFORMM;GES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCicIO DAS
ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGACAO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGENCIAS
LEGAIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO ORGEO DE VIGILANCIA SANITARIA COMPETENTE, EM QUAIQUER TEMPO, MA FORMA
PREVISTA MO ARTIGO 95 DA LET ESTADUAL 10.082 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

sAO JOSE DO RIO PARDO 27/11/2025
LCCAL DATA DE DEFERIMENTO

Codigo de Validagdo: 1766524552598

A autenticidade deste documento devera ser confirmada na pagina do Sistema de Informagdoe em Vigildncia
Sanitaria, no endereco: hitps://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/cidadac/



